
 

Oznámení výběrového řízení a výzva k podání nabídek 
 ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky, rozdělené na dvě části, 

zadávané v otevřené výzvě podle zásad uvedených v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o ZVZ“ nebo „Zákon“) a dle Metodického pokyny pro 

oblast zadávání zakázek pro programové období 2014-2020, verze č. 4 (dále jen „MP“) 

 

 

„Část 1 – dodávka a montáž servisních stojanů na kola“ 

a 

„Část 2 – dodávka a montáž dobíjecích stanic na elektrokola“ 
 

v rámci projektu  

 

„Poznej na kole historii a kulturní dědictví příhraničních regiónů Slovácka a Záhoria“ 
 reg. č. žádosti: NFP304020CTX7 

 

Forma zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení:  otevřená výzva 

 

Zadavatel: 

 
Obce pro Baťův kanál 

Sídlo:     Masarykovo náměstí 53/1, 695 01 Hodonín 
IČ:                                     75068478 

osoba oprávněná k jednání:  Ing. Ondřej Fialík, předseda 

(dále jen „zadavatel“)  

 
 

Zástupce zadavatele 

 

Osoba pověřená odborným a organizačním zajištěním průběhu zadávacího řízení analogicky dle § 43 

zákona o ZVZ: 

 

PORADÍME VÁM s.r.o. 

sídlo:    Lipová 874, 696 17 Dolní Bojanovice 

adresa provozovny Sadová 1688/1, 695 01 Hodonín 

zastoupen:   Mgr. Pavlem Jurečkou, jednatelem   

IČ:    06805680 

tel.:    +420 774 247 240, E-mail: jurecka@akjurecka.cz 

(dále jen „zástupce zadavatele“) 

 

Zástupce zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění celého průběhu výběrového řízení. Zástupce 

zadavatele nemá rozhodovací oprávnění, tj. nerozhoduje o zadávacích podmínkách, o výběru 

nejvhodnější nabídky, o případném vyloučení účastníka z výběrového řízení ani o zrušení výběrového 

řízení a o případných námitkách. 

  



Preambule 

Toto oznámení výběrového řízení a výzva k podání nabídek obsahuje rovněž textovou část zadávací 

dokumentace a je zpracováno jako podklad pro podání nabídek účastníků v rámci výběrového řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu, rozdělené na dvě části podle zásad obsažených v zákoně č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o ZVZ“ nebo „Zákon“), na 

veřejnou zakázku na dodávky. Práva, povinnosti či podmínky neuvedené v této zadávací dokumentaci 

se řídí analogicky zákonem o ZVZ a MP.  

Údaje uvedené v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné 

zakázky. Těmito požadavky je účastník povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů 

k prokázání kvalifikace. Kompletní zadávací podmínky jsou uveřejňovány spolu s tímto oznámením na 

profilu zadavatele: 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=75068478 

Podáním nabídky přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené v této zadávací 

dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. Předpokládá se, 

že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace 

obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit.  

Zadávací dokumentace je v části technické specifikace chráněna autorskými právy dle zákona č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, z toho důvodu není účastník oprávněn použít 

tuto část zadávací dokumentace jiným způsobem než pro přípravu nabídky v zadávacím řízení.  

Pokud budou zadávací podmínky obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 

jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 

známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, 

kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

Pokud budou zadávací podmínky obsahovat ilustrační nákresy, či obrázky, slouží tyto pouze ke zlepšení 

slovního popisu jednotlivý výrobků, popsaných v zadávacích podmínkách a zadavatel pro plnění veřejné 

zakázky umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

Tato výzva a zadávací dokumentace a její jednotlivé přílohy zahrnuje veškeré zadavatelem stanovené 

podmínky průběhu výběrového řízení, účasti ve výběrovém řízení, pravidla pro hodnocení nabídek a 

další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku a pro ukončení výběrového řízení.  

Dokumenty zadávací dokumentace, obsahující zadávací podmínky sdělované nebo zpřístupňované 

účastníkům výběrového řízení při zahájení výběrového řízení jsou dodavatelům poskytovány 

v elektronické podobě. 

Veškeré další údaje, které zadavatel poskytuje dodavatelům podle podmínek výběrového řízení v 

průběhu výběrového řízení, předává zadavatel dodavatelům písemně elektronicky.  

Dodavatel je povinen se seznámit se zadávací dokumentací a před podáním nabídky si případné 

nejasnosti vyjasnit u zadavatele formou žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek.  

Vybraný dodavatel se uzavřením smlouvy se zadavatelem zavazuje ke spolupůsobení při kontrolách ze 

strany příslušných kontrolních orgánů. Stejně tak bude povinen uchovávat veškerou dokumentaci a 

doklady týkající se této zakázky po dobu nejméně 10 let od jejího dokončení. Ostatní podmínky 

vztahující se k případné kontrole jsou uvedeny v obchodních podmínkách.  

  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-dolni-bojanovice
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-dolni-bojanovice


Odpovědné zadávání 

 

Zadavatel je při postupu podle zákona o ZVZ, a to při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení 

nabídek a výběru dodavatele, povinen za předpokladu, že to bude vzhledem k povaze a smyslu zakázky 

možné, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 

inovací ve smyslu tohoto zákona. Svůj postup je zadavatel povinen řádně odůvodnit.  

 

Pro účely dalšího textu jsou nové zásady v § 6 odst. 4 zákona o ZVZ zkráceně označeny jako „odpovědné 

zadávání“, nebo také jen „OVZ“.  

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci zohlednil povinnost dodržovat zásady OVZ, a to do té míry, kterou 

považuje vzhledem k povaze a smyslu zadávané veřejné zakázky, při zachování zásad rovného přístupu 

a zákazu diskriminace a přiměřenosti za možnou.  

 

1) Podmínka sociálně odpovědného zadávání je zohledněna v obchodních podmínkách v povinnostech 

vybraného dodavatele v případě, že pro to nebudou dány objektivní překážky: 

 

a) zajistit férové podmínky vůči svým poddodavatelům, spočívající ve férových podmínkách platebního 

systému,  

b) využít při provádění díla osob znevýhodněných na trhu práce; osob s trestní minulostí, umožnit 

získání praxe a rekvalifikace, zajistit důstojné pracovní podmínky a etické nakupování, umožnit účast 

sociálních podniků při realizaci zakázky, 

c) poskytnout součinnost v dalších prvcích sociálně odpovědného zadávání, stanovených v zadávacích 

podmínkách,  

kdy je plnění těchto povinností zajištěno smluvní pokutou. 

 

2) Podmínka environmentálně odpovědného zadávání je zohledněna v povinnosti vybraného 

dodavatele, že odpady a znečištění vzniklé jeho činností nebo odstraňované v souvislosti s plněním 

předmětu díla budou řádně ekologicky tříděny a likvidovány v souladu s platnou legislativou, přičemž 

likvidace odpadů vzniklých při provádění díla bude upřednostňováno druhotné využití takových odpadů 

před spalováním či uložením na skládku. V obchodních podmínkách je plnění těchto povinností 

zajištěno smluvní pokutou. 

 

3) Podmínka inovací není zohledněna, neboť hlavním předmětem veřejné zakázky je dodání a montáž 

zboží dle technických podmínek veřejné zakázky, u nichž výrazné inovace, a tedy změny řešení oproti 

schválené technické dokumentaci, nelze uplatnit. 

 

Zadávací podmínky – společné pro obě části zakázky 

Požadavky na kvalifikaci:  

Základní způsobilost: 

Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 

sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 



d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

V případě prokazování základní způsobilosti lze k prokázání základní způsobilosti použít čestné 

prohlášení, které je obsaženo ve formuláři nabídky.  

 

Profesní způsobilost: 

Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti předložením prosté kopie: 

• výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje, 

• dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují; takovým dokladem se rozumí výpis ze živnostenského 

rejstříku s předmětem podnikání „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona“.  

 

Společná ustanovení ke kvalifikaci:  

 

Každý účastník uvede informace rozhodné pro prokázání své kvalifikace ve formuláři nabídky, který 

obsahuje doporučená znění čestných prohlášení mimo jiné i k prokázání kvalifikace. Účastník je 

oprávněn prokázat splnění kvalifikace rovněž prostřednictvím jiných dokladů dle Zákona, a to 

v prostých kopiích takových dokladů.  

 

Doplnění nebo objasnění kvalifikace dodavatelů:  

 

Zadavatel může požadovat doplnění nebo objasnění kvalifikace analogicky dle ustanovení § 46 zákona 

o ZVZ.  

 

Prohlídka místa plnění:  

 

Zadavatel nepovažuje za nezbytné provedení prohlídky místa plnění.  

 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

 

Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace včetně platebních 

podmínek jsou obsaženy v této zadávací dokumentaci. Zadavatel neposkytuje zálohy.  

 

Obsah obchodních podmínek může vybraný dodavatel při zpracování návrhu smlouvy doplnit pouze v 

těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace, nesmí 

je měnit.  

 



Návrh smlouvy není povinnou součástí nabídky účastníka. Povinnou součástí nabídky účastníka je 

pouze prohlášení, že účastník akceptuje obchodní a veškeré další podmínky plnění veřejné zakázky a že 

v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, jimi bude vázán. Návrh smlouvy 

povinně předkládá až vybraný dodavatel v rámci součinnosti před jejím podpisem, a to listinné podobě 

v předepsaném počtu vyhotovení a s předepsanými přílohami pevně spojenými s textem smlouvy.  

 

Zpracování nabídkové ceny:  

 

Nabídková cena bude uvedena ve formuláři nabídky a tuto cenu pak doplní vybraný dodavatel do návrhu 

smlouvy o dílo.  

 

Další informace týkající se ceny jsou uvedeny v obchodních podmínkách této zadávací dokumentace.  

 

Sjednaná cena je platná až do termínu dokončení sjednaného dle smlouvy.  

 

Označení, obsah a způsob podání nabídky:  

Nabídka bude předložena v českém jazyce. Nabídka v listinné podobě bude podána osobně, nebo poštou 

na adresu provozovny zástupce zadavatele: Sadová 1688/1, 695 01 Hodonín 

 

Nabídky se podávají v řádně uzavřené obálce opatřené na uzavřeních označením obchodní firmy / 

názvu účastníka. Obálka musí být označena nápisem  
 

„Neotevírat – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – a názvem příslušné části veřejné zakázky“ 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 7.8.2023 ve 12:00 hodin. 

 

V případě osobního odevzdání nabídky tak lze učinit v pracovní dny od 9:00 do 15:00 a poslední den 

lhůty pak do 12:00 a to po předchozí telefonní dohodě. 

 

Otevírání nabídek proběhne po skončení lhůty pro podání nabídek a bude neveřejné.  

 

Nabídku lze podat pro kteroukoli část zakázky, tedy i pro obě části. 

 

Nabídka musí obsahovat: 

• formulář nabídky obsahující veškeré informace požadované v zadávacích podmínkách – zadavatel 

vyhotovil doporučené znění formuláře nabídky, obsahující jednotlivá prohlášení o skutečnostech 

podle kterých zadavatel vyhodnotí, zda účastník splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení. 

Pokud jej účastník nevyužije, musí nabídka obsahovat dokumenty, z nichž bude jednoznačně 

vyplývat, že účastník splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení, 

• informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna k jednání 

za účastníka, pokud nabídku podává více osob společně. 

 

Způsob hodnocení nabídek 

 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek bude 

zadavatel hodnotit analogicky dle § 114 odst. 2 zákona o ZVZ podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková nabídková cena bez DPH uvedená 

ve formuláři nabídky. V rámci hodnocení bude zadavatel hodnotit celkovou výši nabídkové ceny za 

plnění předmětu veřejné zakázky bez DPH, přičemž nabídka obsahující nejnižší nabídkovou cenu bez 

DPH bude vyhodnocena jako nejvýhodnější. 



Zadávací lhůta:  

 

Účastníci nesmí odstoupit ze zadávacího řízení po dobu 90 dnů. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty 

pro podání nabídek; pro běh zadávací lhůty platí analogicky ustanovení zákona o ZVZ.  

 

Uzavření smlouvy:  

 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy. 

 

Právo zadavatele zrušit zadávací řízení:  

 

Účastník bere na vědomí, že zadavatel může zrušit zadávací řízení kdykoli i bez udání důvodu, a to i ve 

vztahu k jednotlivé části veřejné zakázky. Učiní-li tak zadavatel, nevzniknou v této souvislosti 

účastníkům žádné nároky.  

 

Zadavatel není odpovědný za majetkovou či nemajetkovou újmu účastníka související se zrušením 

zadávacího řízení, i když byl zadavatel na možnost vzniku takových škod upozorněn.  

 

Další podmínky zadávacího řízení: 

 

S výjimkou podávání nabídek lze úkony v rámci tohoto výběrového řízení provádět elektronicky 

prostřednictvím e-mailu na adresu jednatele zástupce zadavatele: jurecka@akjurecka.cz, či datové 

schránky zástupce zadavatele identifikace DS: 3m8zzcj. 

 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 

žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel odešle 

vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po 

doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 

doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě.  

 

Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku odešle zadavatel současně všem 

účastníkům, které vyzval v rámci uzavřené výzvy, nebo uveřejní vysvětlení zadávacích podmínek 

včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil oznámení otevřené výzvy.  

 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace podmínek musí být uveřejněna 

nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo 

doplněna. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků výběrového řízení, prodlouží zadavatel 

lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 

původní délku.  

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

Nabídky nebudou účastníkům vráceny.  

 

Účastník může podat pouze jednu nabídku pro příslušnou část zakázky. Pokud účastník podá více 

nabídek pro příslušnou část zakázky samostatně nebo společně s dalšími účastníky, nebo podal nabídku 

a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomto zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, zadavatel tohoto účastníka vyloučí ze zadávacího řízení.  

mailto:jurecka


Zadavatel požaduje, aby účastník ve formuláři nabídky uvedl seznam všech poddodavatelů, pokud jsou 

účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů 

plnit, pokud objem takového plnění bude vyšší než 10% nabídkové ceny. Zadavatel si vyhrazuje právo 

v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit podmínky zadání zakázky.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích osob a účastník 

je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

 

Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 

nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na veřejnou zakázku a oznámení 

o vyloučení účastníka z výběrového řízení na profilu zadavatele. V takové případě se oznámení považují 

za doručená všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění.  

 

Zadávací podmínky pro část č. 1 

Popis veřejné zakázky: 

Předmětem zakázky je dodávka a montáž servisních stojanů na kola dle podmínek stanovených 

v technických podmínkách této části zakázky uvedených v příloze této zadávací dokumentace. 

Předpokládaná hodnota zakázky (bez DPH) – 350.000,- Kč. 

Doba plnění veřejné zakázky:  

Dílo bude dodáno do 60 dnů od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Místo plnění zakázky:  

Umístění: 1x Hodonín, 1x Rohatec, 1x Sudoměřice, 2 x Petrov (místa určená zadavatelem u nichž zadavatel po 

dohodě s vybraným dodavatelem a příslušnou obcí zajistí požadovanou stavební připravenost místa instalace). 

 

Zadávací podmínky pro část č. 2 

Popis veřejné zakázky: 

Předmětem zakázky je dodávka a montáž dobíjecích stanic na elektrokola dle podmínek stanovených 

v technických podmínkách této části zakázky uvedených v příloze této zadávací dokumentace. 

Předpokládaná hodnota zakázky (bez DPH) – 540.000,- Kč. 

Doba plnění veřejné zakázky:  

Dílo bude dodáno do 60 dnů od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Místo plnění zakázky:  

Umístění: 1x Hodonín, 2x Sudoměřice, 1x Strážnice, 2 x Veselí nad Moravou (místa určená zadavatelem u nichž 

zadavatel po dohodě s vybraným dodavatelem a příslušnou obcí zajistí požadovanou stavební připravenost místa 

instalace.  

 

  



Závěrečné ustanovení – platí pro obě části zakázky 

 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Formulář nabídky – nezávazný vzor – lze použít pro obě části zakázky 

Příloha č. 2 – Obchodní podmínky – závazný návrh smlouvy o dílo– lze použít pro obě části zakázky 

Příloha č. 3 – Technické podmínky – pro část č. 1 

Příloha č. 3 – Technické podmínky – pro část č. 2 

 

 

V Hodoníně dne 25.7.2023 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………… 

Ing. Ondřej Fialík, předseda svazku  

Obce pro Baťův kanál 


		2023-07-25T08:37:58+0200
	Ing. Ondřej Fialík




